Проект договора купли-продажи земельного участка, регистрационный номер торгов № ____
ДОГОВОР №
купли – продажи земельного участка

г. Богучар                                                                                                                 «___» ______ 20___г.

Отдел по управлению муниципальным имуществом администрации Богучарского муниципального района Воронежской области, ОГРН 1023601077598, ИНН 3603002878, КПП 360301001, расположенный по адресу: 396790, Воронежская область, г. Богучар, ул. Кирова, д.1, именуемый в дальнейшем «Продавец», в лице начальника отдела Кожанова Алексея Юрьевича, действующего на основании Положения об отделе, с одной стороны, и

победитель торгов, именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. В соответствии с протоколом о результатах открытого аукциона  № ___-б от __._____.20___ г., Продавец   продает, а Покупатель покупает в собственность земельный участок, общей площадью ____ кв.м., расположенный по адресу: __________________________________________________, кадастровый номер ________________, из земель ______________________ для _______________________________.

2. Земельный участок, расположенный по адресу: ________________________________,  согласно кадастрового плана земельного участка,  выданного ________ 20___ г. за  № _____ (кем выдан)_________________________________________________________, относится к категории земель – земли _______________, разрешенное использование – ____________________.

3. Начальная цена земельного участка в соответствии с отчетом по оценке рыночной стоимости от ________20____ г. № ____, выполненным _____________________________________________________________, составляет ________ (______________________) рублей ___ копеек.

Цена земельного участка для продажи установлена в размере _________________. Цена земельного участка установлена на основании протокола о результатах открытого аукциона № ___-б от __.__________.20__ г.

4. Покупатель до заключения настоящего договора вносит денежную сумму в размере __________________________________ на р/с 40101810500000010004 УФК МФ РФ по Воронежской области (финансовый отдел администрации Богучарского муниципального района) в ГРКЦ ГУ Банка России по Воронежской области, г. Воронеж, БИК 042007001, ОКАТО 20205501000, ИНН 3603003254, КПП 360301001, КБК 927 114 06 014 10 0000 430 (доходы от продажи земельных участков). Сумма задатка в размере _____ (____________) рублей _____ копеек, поступившая от Покупателя на счет Продавца __.______.20__ г. по квитанции на р/с 40302810513230002016 в Центрально – Черноземном банке Сбербанка РФ г. Воронежа, Павловское ОСБ 3872 г. Павловск, кр. 30101810600000000681, ИНН 3603003254, БИК 042007681,  КПП 360301001, ОКАТО 20205000000, засчитывается в оплату земельного участка.

5.   Обязательства по оплате считаются выполненными с момента поступления денежных средств в полном объёме УФК МФ по Воронежской области.

6.  Продавец гарантирует, что до заключения настоящего договора указанный земельный участок никому не отчуждён, не заложен, не обещан, в споре не состоит, в доверительное управление, в аренду, в качестве вклада в уставной капитал юридических лиц не передан, иными правами третьих лиц не обременён, под арестом и запрещением не состоит.

7. Продавец обязуется предоставить Покупателю сведения, необходимые для исполнения условий, установленным настоящим договором.

8. Право собственности у Покупателя на приобретаемый по настоящему договору земельный участок возникает с момента государственной регистрации перехода права собственности в органах Государственной регистрации недвижимости.

9. Покупатель с момента приобретения права собственности на земельный участок, указанный в настоящем договоре,  осуществляет права владения, пользования и распоряжения данным земельным участком в соответствии с его назначением, принимает на себя обязанности по оплате налогов на  недвижимое имущество, расходов по его эксплуатации  и содержанию.

10. Покупатель обязуется предоставлять информацию о состоянии земельного участка по запросам соответствующих органов государственной власти и органов местного самоуправления, создавать необходимые условия для контроля  за надлежащим выполнением условий договора  и  установленного порядка  использования участка, а также обеспечить доступ  и проход на участок их представителей.

11. Покупатель обязуется оплатить все расходы по заключению настоящего договора за свой счёт обеспечить государственную регистрацию права собственности на участок и предоставить копии документов  о государственной регистрации Продавцу.

12. Передача  Продавцом земельного участка, указанного в п. 1 настоящего договора, и его принятие Покупателем осуществляется по подписываемому сторонами передаточному акту.

13. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств по настоящему договору стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.

14. Споры между сторонами, вытекающие из настоящего договора или относящиеся к нему, в том числе и споры, порождённые его толкованием, или относящиеся к его недействительности, невыполнение его условий, разрешаются в судебном порядке.

15. В соответствии со ст. 433 ГК РФ  настоящий договор подлежит государственной регистрации и считается заключённым с момента его государственной регистрации.

16. Изменение указанного в пункте 2 договора целевого назначения земель допускается в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации.

17. Все изменения и дополнения к договору действительны, если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными лицами.

18. Настоящий договор составлен в трёх экземплярах, один из которых  передаётся в органы Государственной регистрации недвижимости, по одному – Продавцу и  Покупателю.

ПРОДАВЕЦ           ____________________________________

ПОКУПАТЕЛЬ    _____________________________________